
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 79/2013 

b) Licitação nº  Pregão nº 54/2013 

c) Data Homologação 29/08/13 

d) Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE APOIO A PACIENTES ENCAMINHADOS PARA TRATAMENTO 
DE SAÚDE EM HOSPITAIS E CLÍNICAS EM CASCAVEL - PR 

  
 
Às empresas: 

 
  

Item Desc. do Item Fornecedor Vencedor V. Homologado 
por item 

1 Contratação de empresa especializada no ramo de 
hospedagem  e alimentação (café, almoço, lanche da tarde 
e jantar), a serem concedidas as pessoas que necessitam 

de atendimento médico especializado, e para seus 
acompanhantes, encaminhadas através da Secretaria 
Municipal de Saúde deste município para a cidade e 

Cascavel. A empresa contratada deverá disponibilizar:  a) 
Quartos para no máximo 03 pessoas;  b) Quarto de 

isolamento quando prescrito;  c) Quarto com camas baixas 
(sem beliche )  d) Transporte com carro apropriado, 

inclusive equipado com maca (quando necessário) do local 
da hospedagem até as unidades hospitalares daquela 

cidade.   

OTTO & KUSS LTDA - ME 21.500,00 

 
Totalizando por fornecedor:  

Nome do fornecedor Total Homologado Valor homo. por extenso 
 

OTTO & KUSS LTDA - ME 
 

21.500,00 
 

Vinte e um mil e quinhentos reais 

 
  
 
 Nova Esperança do Sudoeste, 29 de agosto de 2013. 
 
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 


